广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于发布2025年广西工业重点产业人才

需求目录的通知

各市人力资源社会保障局，各有关单位：

    为全面贯彻落实党的二十大关于“推进新型工业化，加快建设制造强国”的战略部署，深入贯彻习近平总书记关于构建以先进制造业为支撑的现代化产业体系的重要讲话精神，深入践行“人才是第一资源”理念，为广西加快“一区两地一园一通道”建设提供坚实的人才与智力支撑，根据人力资源社会保障部《关于报送编制发布人才需求目录相关工作情况的函》《人力资源社会保障部办公厅关于开展2025年人才需求目录编制发布工作的通知》（人社厅函〔2025〕109号）的相关要求，以及《广西壮族自治区政府关于广西实施新一轮工业振兴三年行动方案》（桂政发〔2024〕5号）《广西壮族自治区人民政府办公厅关于强化标准引领和质量支撑加快构建广西现代化产业体系的实施意见》（桂政办发〔2025〕21号）《广西壮族自治区工业和信息化厅关于强化标准引领质量支撑 赋能工业高质量发展行动方案（2025—2027年）》（桂工信科新〔2025〕466号）等政策文件和实际调研情况，特编制《2025年广西工业重点产业人才需求目录》（详见附件），现予以发布。

附件：2025年广西工业重点产业人才需求目录

广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

2025年12月15日

（此件公开发布）
PAGE
— 2 —